Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
VANNES DE DÉMARRAGE PROGRESSIF SÉRIE MXTRAITEMENT DE L’AIR MODULAIRE SÉRIE MX > TRAITEMENT DE L’AIR 2019
35
1.40.01
VA
NN

X
>
CODIFICATION
MX SERIE
2 TAILLE :
2 = 3/8” - 1/2” - 3/4”
3 = 3/4” - 1”
3/8 RACCORDEMENT :
3/8 = 3/8”
1/2 = 1/2”
3/4 = 3/4”
1 = 1”
AV VANNE DE DEMARRAGE PROGRESSIF
LH SENS DU FLUX :
       = de gauche à droite ( standard )
LH  = de droite à gauche
Pour le montage d’un élément unique avec flasques de fixation ou étrier mural, voir la section “FRL assemblés Série MX”
MX 2 - 3/8 - AV - LH
PIECES MATERIAU
1 = Corps Aluminium
2 = Cache Polyacétal
3 = Couvercle Polyacétal
4 = Ressort inférieur Acier inoxydable
joints NBR
Vannes de démarrage progressif Série MX - Matériaux
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
VANNES DE DÉMARRAGE PROGRESSIF SÉRIE MXTRAITEMENT DE L’AIR MODULAIRE SÉRIE MX > TRAITEMENT DE L’AIR 2019
37
1.40.03
VA
NN
ES
 D
E
DÉ
M
AR
RA
GE
 P
RO
GR
ES
SI
F
SÉ
RI
E
M
X
Temps de démarrage selon le nombre de tours de vis de réglage
avec un volume de 5 litres.
A = 5 tours; B = 4 tours; C = 3 tours; D = 2 tours; E = 1 tour.
La constante K, sur le graphique, permet de déterminer le nombre
de tours de vis pour obtenir le temps de remplis. à 6 bar. La variation
de pression peut entraîner une modification de ±20%. K = t/V avec V
= volume aval en litres, t = tps remplis. ( sec)
Exemple :
V = 5 litres
t = 16 secondes
K = 16/5 = 3,2
Le report sur le graphique de la valeur K donne le nombre de tours
de vis de réglage; Soit environ 0,8 tour.
DIAGRAMMES DU TEMPS DE DEMARRAGE - MX2
Temps de démarrage selon le nombre de tours de vis de réglage
avec un volume de 5 litres.
A = 5 tours; B = 4 tours; C = 3 tours; D = 2 tours; E = 1 tour.
La constante K, sur le graphique, permet de déterminer le nombre
de tours de vis pour obtenir le temps de remplis. à 6 bar. La variation